

MUNICIPIO DE FUNDAO
FUNDÃO-ES

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023

Processo Administrativo Nº 000494/2022

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS

Data de Publicação: 31/01/2023 13:28:54

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 15/02/2023 09:56:45

LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: valdemoveis	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO: médio, fabricado em mdp, tipo armário multiúso com 5 prateleiras e 2 portas com fechadura. Medidas aproximadas: Altura 182 cm, Largura 79cm, Profundidade 49 cm. Cor tabaco, amarula ou marron			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 226,00		Valor Total: 904,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca: GALZERANO	Modelo:
Descrição: CARRINHO DE BEBE: para crianças a partir de 0 meses com peso ate 15 kg, estrutura em aço, assento reversível, protetor frontal removível, cinto de segurança 5 pontos, protetor de ombro, protetor de fecho de cinto segurança(protetor de barriga),2 rodas dianteiras giratórias, 2 rodas traseiras com um sistema de freio, eixos traseiros removíveis, capota removível e retrátil, sistema de travamento automático, sistema de travamento com uma mão, composição têxtil 100% poliéster.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 751,95		Valor Total: 1.503,90
Item: 3	Unidade: UN	Marca: GALZERANO	Modelo:
Descrição: BERÇO CAMPING: berço cercado portátil com regulagem de altura mosquiteiro e rodas, fácil de abrir e fechar com praticidade e versatilidade, compacto quando fechado, resistente para transportar e armar, travas de segurança nas quatro laterais e no fundo para maior segurança, sistema de regulagem de altura do colchão (02 alturas) em modo berço na primeira altura, rede antissufocante nas laterais, colchonete removível e dobrável de fácil limpeza.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 479,00		Valor Total: 958,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 CASTELAN MOVEIS E	069	08.849.621/0001-56	3.365,90	3.365,90		Sim
2 MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	004	04.996.318/0001-25	3.366,84	3.366,84	0,03	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 15/02/2023 09:56:45

LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: nananda	Modelo:
Descrição: BABADOR PARA BEBE: tipo bandana, com fecho de botão regulável, tamanho de 0 a 2 anos, tecido tricoline 100% algodão e malha, cores unissex.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,50		Valor Total: 125,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca: sultan	Modelo:
Descrição: FRONHA: cor lisa branca, 50 x 70 cm, 100% algodão, 0antialédrigica.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,47		Valor Total: 349,40
Item: 3	Unidade: UN	Marca: SULTAN	Modelo:
Descrição: LENÇOL: liso de elástico para cama solteiro, 100% algodão – corlisa.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 52,28		Valor Total: 1.045,60

**MUNICIPIO DE FUNDAO
FUNDÃO-ES**

Item: 4	Unidade: UN	Marca: hiper	Modelo:
Descrição: PANO DE COPA: com alta qualidade, 100% algodão, com acabamento em bainha nas laterais, com costura reforçada, na cor branca com estampas, no mínimo 41 cm de largura x 66 cm de altura.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 5,37	Valor Total: 214,80	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: HIPERTEXTIL	Modelo:
Descrição: TOALHA DE BANHO: em tecido 100% algodão, dimensões aproximadas de 67 cm x 1,20 m.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 20,31	Valor Total: 406,20	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: HIPERTEXTIL	Modelo:
Descrição: TOALHA: para rosto em 100% algodão, medindo (45 X 85) cm.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,56	Valor Total: 191,20	
Item: 7	Unidade: UN	Marca: HIPERTEXTIL	Modelo:
Descrição: COBERTOR: manta solteiro, fabricada em microfibra, medidas aproximadas Largura: 1,500 M, comprimento: 2,200 M			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 49,58	Valor Total: 991,60	
Item: 8	Unidade: UN	Marca: CP	Modelo:
Descrição: TATAME DE EVA: medindo aproximadamente 1metro x 1 metro x 20MM – Cor escura. Lavável, antiderrapante e atóxico.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 84,89	Valor Total: 848,90	
Item: 9	Unidade: UN	Marca: duoflex	Modelo:
Descrição: TRAVESSEIRO ANTI SUFOCANTE PARA BEBÊ COM FRONHA: cor lisa, - Sistema anti-sufocante,- Espuma desenvolvida pela NASA.- Capacidade de acomodação e distribuição de peso facilitando a circulação sanguínea;- Não absorve o calor do corpo, auto-modável, anti pressão.- Sensação de conforto- Capa em Tecido anti-ácaro e anti-fungos.- Fronha branca em tecido.Embalagem contendo:- 01 travesseiro medindo aproximadamente:38cm x 29 cm x 05cm alt.- 01 revestimento medindo aproximadamente: 38cm x 29cm.- 01 capa removível e lavável medindo aproximadamente 40cm x 30cm.Composição:Travesseiro: 100% Espuma de visco elástico.Capa: aproximadamente 70% Poliéster 30% algodão. Fronha: 100% algodão.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 43,87	Valor Total: 175,48	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 CASTELAN MOVEIS E	047	08.849.621/0001-56	4.348,18	4.348,18		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 15/02/2023 09:56:45
LOTE 03**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: SANREMO	Modelo:
Descrição: BACIA PLÁSTICA: em material virgem de primeira qualidade, modelo canelada, capacidade 8 litros.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 15,28	Valor Total: 61,12	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: SANREMO	Modelo:
Descrição: BALDE: plástico de alta resistência, 10 litros, alça de metal, peso bruto 1,2 kg,			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 11,25	Valor Total: 45,00	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: CONDDOR	Modelo:
Descrição: CABIDE: adulto, fabricado em PVC, Ideal para uso doméstico, medidas aproximadas, dimensões: 38,5 cm X 17,5 cm. Pacote com 10 unidades.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,48	Valor Total: 114,80	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: EIRILAR	Modelo:
Descrição: ASSADEIRA EM ALUMÍNIO: n° 01, comp. x larg. x alt.: 29 x 20 x 5 cm, espessura 2,5 mm.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 26,64	Valor Total: 79,92	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: FORTALEZA	Modelo:
Descrição: ASSADEIRA EM ALUMÍNIO: n° 03, comp. x larg. x alt.: 37 x 26 x 5 cm, espessura: 2,5 mm			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 71,12	Valor Total: 213,36	

**MUNICIPIO DE FUNDAO
FUNDÃO-ES**

Item: 6	Unidade: UN	Marca: ARQUIPLAST	Modelo:
Descrição: CANECA EM POLIPROPILENO virgem, capacidade para 300 ml, com diâmetro interno medindo 78 mm, altura de 87 mm, espessura de 2,5 mm, com alça plástica, resistente a alta temperatura.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,34		Valor Total: 63,40
Item: 7	Unidade: UN	Marca: EIRILAR	Modelo:
Descrição: CANEÇÃO EM ALUMÍNIO: e cabo em PVC. Capacidade 02 litros.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 40,51		Valor Total: 81,02
Item: 8	Unidade: UN	Marca: BRINOX	Modelo:
Descrição: COLHER: colher de mesa redonda, tipo sobremesa, feita em inox, cabo de aço inoxidável, lisa e polida, com no mínimo 1,50 mm de espessura. Obs: não deve apresentar nenhuma deformidade ao ser dobrado manualmente.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,06		Valor Total: 81,20
Item: 9	Unidade: UN	Marca: BRINOX	Modelo:
Descrição: COLHER: colher de mesa redonda, tipo sopa, feita em inox, cabo de aço inoxidável, lisa e polida, com no mínimo 2,0 mm de espessura. Obs: não deve apresentar nenhuma deformidade ao ser dobrado manualmente.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,03		Valor Total: 100,60
Item: 10	Unidade: CX	Marca: nadir	Modelo:
Descrição: COPO PARA ÁGUA: tipo Long Drink, capacidade 310 ml. Caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 162,13		Valor Total: 324,26
Item: 11	Unidade: UN	Marca: BRINOX	Modelo:
Descrição: ESCORREDOR DE MASSA DE INOX, tamanho 28 cm de diâmetro, redondo, com alças laterais.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 29,06		Valor Total: 58,12
Item: 12	Unidade: UN	Marca: condor	Modelo:
Descrição: ESCOVA SANITÁRIA: material do cabo em plástico, com cerdas em nylon resistente, com a base em plástico, diâmetro da escova 13,5 cm.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 10,289		Valor Total: 82,312
Item: 13	Unidade: UN	Marca: brinox	Modelo:
Descrição: ESPÁTULA DE CONFEITEIRO: em aço inox, material aço inoxidável, comprimento aproximado 310 mm, aplicação corte de bolo, espessura aproximada 3 mm, largura aproximada 75 mm.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 17,85		Valor Total: 35,70
Item: 14	Unidade: UN	Marca: simonaggio	Modelo:
Descrição: FACA PARA CARNE: 6", linha profissional, lâmina em aço inoxidável, cabo em polipropileno com proteção antibacteriana, certificada pela NSF.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 22,96		Valor Total: 91,84
Item: 15	Unidade: UN	Marca: tramontina	Modelo:
Descrição: FACA PARA PÃO: 8", cabo plástico.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 21,10		Valor Total: 42,20
Item: 16	Unidade: UN	Marca: EIRILAR	Modelo:
Descrição: FORMA DE PUDIM: de alumínio antiaderente, com tubo, diâmetro 22 cm, altura mínima 08 cm.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 39,30		Valor Total: 78,60
Item: 17	Unidade: UN	Marca: EIRILAR	Modelo:
Descrição: FRIGIDEIRA: em alumínio, com cabo de alumínio, N° 28, com antiaderente			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 46,45		Valor Total: 92,90
Item: 18	Unidade: UN	Marca: BRINOX	Modelo:
Descrição: FRUTEIRA EM INOX: capacidade 50 Kg, com 3 prateleiras.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 182,00		Valor Total: 364,00
Item: 19	Unidade: UN	Marca: brinox	Modelo:
Descrição: GARFO: tipo de mesa, em aço inox, com formato de simétrico com bordas arredondadas, liso e polido, espessura mínima de 2,0 mm. Obs: não deve apresentar nenhuma deformidade ao ser dobrado manualmente.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,30		Valor Total: 126,00
Item: 20	Unidade: UN	Marca: iangzy	Modelo:
Descrição: JARRA DE VIDRO TRANSPARENTE: 1,5 litros, resistente, boa qualidade			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 35,80		Valor Total: 71,60
Item: 21	Unidade: UN	Marca: sanremo	Modelo:
Descrição: JARRA EM PLÁSTICO: capacidade para 02 litros, com diâmetro aproximado de 13 cm, altura de altura aproximada de 26 cm, incolor, com tampa			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 16,20		Valor Total: 32,40

**MUNICÍPIO DE FUNDAO
FUNDÃO-ES**

Item: 22	Unidade: JOGO	Marca: brinox	Modelo:
Descrição: JOGO DE PANELA: Jogo de panelas em Aço Inox 4 peças, fundotriplo composto por: - 1 Caçarola funda, diâmetro mínimo de 16 cm, capacidade mínima de 1,80 litros, - 1 Caçarola funda, diâmetro mínimo de 20 cm, capacidade de 3,60 litros,- 1 Panela com no mínimo 16 cm, capacidade mínima de 1,30 litros, - 1 Panela com no mínimo 20cm de diâmetro, capacidade mínima de 2,90 litros.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 635,00	Valor Total: 1.270,00	
Item: 23	Unidade: UN	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: PORTA ESCOVA DE DENTES: tipo material acrílico resistente, com divisórias para as escovas e pasta, com tampa, cor cristal, tamanho (C x L x A): 11,4 x 9 x 20,5 cm.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 36,37	Valor Total: 145,48	
Item: 24	Unidade: UN	Marca: SANREMO	Modelo:
Descrição: PORTA MANTIMENTOS: kit em plástico com 5 pecas, tipo pote com tampa, para guardar alimentos, sem decoração, sem textura.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 38,85	Valor Total: 77,70	
Item: 25	Unidade: UN	Marca: sanremo	Modelo:
Descrição: POTES PLÁSTICOS: com tampa e trava na tampa, capacidade 1 litro, retangular, para micro-ondas e geladeira, cor transparente.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 30,80	Valor Total: 462,00	
Item: 26	Unidade: UN	Marca: sanremo	Modelo:
Descrição: POTES PLÁSTICOS: com tampa e trava na tampa, capacidade 2 litros, retangular, para micro-ondas e geladeira, cor transparente.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 26,35	Valor Total: 395,25	
Item: 27	Unidade: UN	Marca: sanremo	Modelo:
Descrição: POTES PLÁSTICOS: com tampa e trava na tampa, capacidade 3 litros, retangular, para micro-ondas e geladeira, cor transparente.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 33,70	Valor Total: 505,50	
Item: 28	Unidade: UN	Marca: sanremo	Modelo:
Descrição: POTES PLÁSTICOS: com tampa e trava na tampa, capacidade 500ml, retangular, para micro-ondas e geladeira, cor transparente			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 10,89	Valor Total: 163,35	
Item: 29	Unidade: UN	Marca: duralux	Modelo:
Descrição: TRAVESSA PEQUENA EM VIDRO: refratário e temperado (para forno e microondas), para preparar e servir alimentos, formato retangular, cor transparente capacidade aproximada de 2400ml			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 65,42	Valor Total: 327,10	
Item: 30	Unidade: UN	Marca: NIGRO	Modelo:
Descrição: PANELA PRESSÃO: Inox Fundo Triplo, capacidade mínima de 6 Litros, com as seguintes características:- Produto certificado conforme IFBQ Falcão Bauer OCP003 Segurança Compulsório INMETRO.- Totalmente feita de aço inox, por isso não solta nenhum resíduo nos alimentos, mantendo-os saudáveis- Altamente durável, mantém as características originais, preservando a beleza, a higiene e a durabilidade do material.- O fundo triplo (aço inox alumínio aço inox) distribui o calor uniformemente, proporcionando um cozimento mais rápido e uniforme, economizando energia e deixando os alimentos aquecidos por mais tempo.- Alça e cabo antitérmico, que garantem segurança e facilidade no manuseio. Possui 5 dispositivos de segurança que trabalham de forma integrada.- A panela deve possuir medidor de capacidade internamente, o que facilita o controle das quantidades dos alimentos.- Possui sistema de descompressão.- É atestada pela Norma Nacional de Segurança.- Acompanha manual de instruções.- Pode ser utilizada nos fogões: gás, elétrico, vitrocerâmico e indução.Material: Panela aço inox. Alças, cabos e pegadores de baquelite antitérmico. Produto com fundo triplo (aço inox alumínio aço inox). Diâmetro: 22 cm			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 256,00	Valor Total: 512,00	
Item: 31	Unidade: UN	Marca: marinex	Modelo:
Descrição: TRAVESSA MEDIA EM VIDRO: refratário e temperado (para forno e microondas), para preparar e servir alimentos, formato retangular, cor transparentes dimensões capacidade aproximada de 3700ml			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 68,89	Valor Total: 344,45	
Item: 32	Unidade: UN	Marca: marinex	Modelo:
Descrição: TRAVESSA GRANDE EM VIDRO refratário e temperado (para forno e microondas), com tampa, para preparar e servir alimentos, formato quadrada, cor transparentes, capacidade de aproximadamente de 5000ml			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 81,89	Valor Total: 409,45	
Item: 33	Unidade: UN	Marca: belosch	Modelo:
Descrição: LIXEIRA: capacidade 100 litros, plástico resistente, pedal, embalagem 1.0 unidade. (retangular, cor branca, possui aro na parte superior para travamento da boca do saco de lixo, tampa acionada por pedal através de haste metálica, abertura da tampa mesmo quando encostada em paredes. medidas aproximadas: externa: a = 92 cm, l = 57 cm, p = 46 cm, interna: a = 77 cm, l = 51 cm, p = 31 cm)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 274,00	Valor Total: 548,00	

MUNICIPIO DE FUNDAO
FUNDÃO-ES

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 CASTELAN MOVEIS E	088	08.849.621/0001-56	7.400,632	7.400,632		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 15/02/2023 09:56:45
LOTE 04

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: segurimax	Modelo:
Descrição: LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA: comas seguintes especificações mínimas, 60 leds , com bateria carregavel de litio em gel selada que garante autonomia de aproximadamente 6 horas depois de carregada não sendo necessaria a utilização de energia nesse periodo, certificado de garantia de 24 meses total, cor branca frio, voltagem bivolt automatico 110v - 220v, dimensoes 340,56 x 27,2 mm, autonomia de 3 horas no minimo, luminosidade 120/200 lúmens, consumo de 7w carregando.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 49,70	Valor Total: 994,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 CASTELAN MOVEIS E	031	08.849.621/0001-56	1.123,00	994,00		Sim
2 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	053	44.506.209/0001-05	1.123,00	1.040,00	4,63	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: AUCELONIA MÁXIMA DA SILVA BORGES